
PECHEUX RODRIGUEZ RANIER 9995343515
3.66 kW 3 de Septiembre de 2024
1D 779140202387

630 kWh $ 1,511

6 920 kWh $54

96.43 % BIMESTRE $ 1,457

$9,068.00 MXN $327.00 MXN $8,742.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.3 AÑOS



Propuesta 1 3 de Septiembre de 2024 18 de Septiembre de 2024

# 20240002

PECHEUX RODRIGUEZ RANIER  
9995343515

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 55,000.00

TOTAL (MXN) $ 55,000.00

Garantía de Potencia: 30 años.

Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación durante este período.

Inversor:

Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación en el inversor durante este

tiempo.

Instalación:

Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y con los estándares de certificación



1 $ 9,068.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,742.00 $ 8,742.00 $ -46,258.00

2 $ 9,340.04 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,004.26 $ 9,004.26 $ -37,253.74

3 $ 9,620.24 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,274.39 $ 9,274.39 $ -27,979.35

4 $ 9,908.85 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,552.62 $ 9,552.62 $ -18,426.73

5 $ 10,206.11 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,839.20 $ 9,839.20 $ -8,587.53

6 $ 10,512.30 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,134.37 $ 10,134.37 $ 1,546.84

7 $ 10,827.67 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,438.41 $ 10,438.41 $ 11,985.24

8 $ 11,152.50 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,751.56 $ 10,751.56 $ 22,736.80

9 $ 11,487.07 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,074.10 $ 11,074.10 $ 33,810.91

10 $ 11,831.68 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,406.33 $ 11,406.33 $ 45,217.23

11 $ 12,186.63 $ 439.46 $ 0.00 $ 11,748.52 $ 11,748.52 $ 56,965.75

12 $ 12,552.23 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,100.97 $ 12,100.97 $ 69,066.72

13 $ 12,928.80 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,464.00 $ 12,464.00 $ 81,530.72

14 $ 13,316.66 $ 480.21 $ 0.00 $ 12,837.92 $ 12,837.92 $ 94,368.65

15 $ 13,716.16 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,223.06 $ 13,223.06 $ 107,591.71

16 $ 14,127.65 $ 509.46 $ 0.00 $ 13,619.75 $ 13,619.75 $ 121,211.46

17 $ 14,551.48 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,028.34 $ 14,028.34 $ 135,239.80

18 $ 14,988.02 $ 540.48 $ 0.00 $ 14,449.19 $ 14,449.19 $ 149,688.99

19 $ 15,437.66 $ 556.70 $ 0.00 $ 14,882.67 $ 14,882.67 $ 164,571.66

20 $ 15,900.79 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,329.15 $ 15,329.15 $ 179,900.81

21 $ 16,377.82 $ 590.60 $ 0.00 $ 15,789.02 $ 15,789.02 $ 195,689.84

22 $ 16,869.15 $ 608.32 $ 0.00 $ 16,262.70 $ 16,262.70 $ 211,952.53

23 $ 17,375.23 $ 626.57 $ 0.00 $ 16,750.58 $ 16,750.58 $ 228,703.11

24 $ 17,896.48 $ 645.36 $ 0.00 $ 17,253.09 $ 17,253.09 $ 245,956.20

25 $ 18,433.38 $ 664.72 $ 0.00 $ 17,770.69 $ 17,770.69 $ 263,726.89

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 413.2 453.6 529.4 530.9 562.6 548.7 595.0 563.5 487.0 481.4 440.5 415.9

Consumo actual 448.0 448.0 306.0 306.0 184.0 184.0 220.0 220.0 350.5 350.5 382.0 382.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


